



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



, propôs o valor total de R\$ 1.190,00 (um mil cento e noventa reais) para fornecer 10 (dez) unidades de Termômetro Clínico Infravermelho Auricular, a um valor unitário de R\$ 119,00 (cento e dezenove reais)

Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 5 de janeiro de 2021.

Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços n.º 8.

Processo Administrativo n.º: 281/2020.

Pregão Eletrônico n.º: 087/2020.

Interessado: Fundação Estatal de Atenção à Saúde de Curitiba.

Aos vinte e oito dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, na Fundação Estatal de Atenção à Saúde, sita à R. Cap. Argemiro Monteiro Wanderley, nº 161, 3º andar, sala 305, bairro Capão Raso, neste ato representada pelo Diretor-Geral Sezifredo Paulo Alves Paz, CPF/MF 366.713.809-10 e pela Diretora Administrativa Financeira Deise Sueli de Pietro Caputo, CPF/MF n.º 570.893.889-72, registram-se os preços da empresa Medilar Importação E Distribuição De Produtos Medico Hospitalares S/A, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Norberto Otto Wild, 420, bairro Imigrante, Vera Cruz RS, CNPJ nº 07.752.236/0001-23, neste ato representada por Adriana Wilke Marques, CPF nº 654.211.080-15. Este procedimento está embasado nos termos do Decreto Municipal nº 290/16 e Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico nº 087/2020 – Feas, cujo objeto é “*Registro de preços para futuro fornecimento de medicamentos diversos*”, referente aos itens abaixo discriminados, com seus respectivos preços unitários, em nome da empresa acima citada. Os itens constantes nesta Ata de Registro de Preços com seus respectivos preços registrados não obrigam a Feas a adquirir as quantidades totais estimadas, podendo ser parciais, integrais ou mesmo abster-se de adquiri-los.

Itens Com 1º Menor Preço

Item 44: 212039 / Coletor p/ Material Perfuro Cortante 13 a 15L.

Marca: flexpell,

Valor unitário: R\$ 3,2400,

Quantidade: 5.000 unidades,

Valor total: R\$ 16.200,0000.

Valor total estimado da empresa: R\$ 16.200,00.

- Fica declarado que os preços constantes da presente Ata, portanto registrados, são válidos pelo prazo de 12 (doze) meses, contados da data de sua publicação no Diário Oficial do Município de Curitiba.
- As obrigações da Contratada e da Feas, condições gerais, assim como as penalidades encontram-se no Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico nº: 087/2020 – Feas.
- E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preços.

Sezifredo Paulo Alves Paz
Diretor-Geral Feas

Medilar Importação E Distribuição De Produtos Medico
Hospitalares S/A
Contratada



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



Deise Sueli de Pietro Caputo
Diretora Administrativa Financeira

Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 6 de janeiro de 2021.

Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços n.º 10.

Processo Administrativo n.º: 281/2020.

Pregão Eletrônico n.º: 087/2020.

Interessado: Fundação Estatal de Atenção à Saúde de Curitiba.

Aos vinte e oito dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, na Fundação Estatal de Atenção à Saúde, sita à R. Cap. Argemiro Monteiro Wanderley, nº 161, 3º andar, sala 305, bairro Capão Raso, neste ato representada pelo Diretor-Geral Sezifredo Paulo Alves Paz, CPF/MF 366.713.809-10 e pela Diretora Administrativa Financeira Deise Sueli de Pietro Caputo, CPF/MF n.º 570.893.889-72, registram-se os preços da empresa Multihosp Comercial De Produtos Hospitalares Ltda., pessoa jurídica de direito privado, com sede à Av Pintassilgo, 462, bairro Pq Das Laranjeiras, Maringá PR, CNPJ n.º 05.912.018/0001-83, neste ato representada por Marcos Henrique Lahoud, CPF nº 000.744.681-03. Este procedimento está embasado nos termos do Decreto Municipal nº 290/16 e Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico nº 087/2020 – Feas, cujo objeto é “Registro de preços para futuro fornecimento de material de consumo médico hospitalar”, referente aos itens abaixo discriminados, com seus respectivos preços unitários, em nome da empresa acima citada. Os itens constantes nesta Ata de Registro de Preços com seus respectivos preços registrados não obrigam a Feas a adquirir as quantidades totais estimadas, podendo ser parciais, integrais ou mesmo abster-se de adquiri-los.

Itens Com 1º Menor Preço

Item 11: 59595 / Atadura de Crepe 20cm x 1,8m, Não Estétil.

Marca: ANAPOLIS.

Valor unitário: R\$ 0,5800.

Quantidade: 30.000 unidades.

Valor total: R\$ 17.400,0000.

Item 46: 53269 / Compressa de Gaze Hidrófila (Não estétil) 7,5 x 7,5cm.

Marca: KARINA.

Valor unitário: R\$ 17,5000.

Quantidade: 3.500 unidades.

Valor total: R\$ 61.250,0000.

Valor total estimado da empresa: R\$ 78.650,00

- Fica declarado que os preços constantes da presente Ata, portanto registrados, são válidos pelo prazo de 12 (doze) meses, contados da data de sua publicação no Diário Oficial do Município de Curitiba.
- As obrigações da Contratada e da Feas, condições gerais, assim como as penalidades encontram-se no Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico nº: 087/2020 – Feas.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



•E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preços.

Sezifredo Paulo Alves Paz
Diretor-Geral Feas

Multihosp Comercial De Produtos Hospitalares Ltda
Contratada

Deise Sueli de Pietro Caputo
Diretora Administrativa Financeira

Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 6 de janeiro de 2021.
Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços n.º 9.

Processo Administrativo n.º: 281/2020.

Pregão Eletrônico n.º: 087/2020.

Interessado: Fundação Estatal de Atenção à Saúde de Curitiba.

Aos vinte e oito dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, na Fundação Estatal de Atenção à Saúde, sita à R. Cap. Argemiro Monteiro Wanderley, nº 161, 3º andar, sala 305, bairro Capão Raso, neste ato representada pelo Diretor-Geral Sezifredo Paulo Alves Paz, CPF/MF 366.713.809-10 e pela Diretora Administrativa Financeira Deise Sueli de Pietro Caputo, CPF/MF n.º 570.893.889-72, registram-se os preços da empresa Merco Soluções em Saúde Ltda., pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Bréscia, 184, 420, bairro Mauá, Colombo PR, CNPJ nº 05.912.018/0001-83, neste ato representada por Ricardo Da Conceição, CPF nº 026.439.659-65. Este procedimento está embasado nos termos do Decreto Municipal nº 290/16 e Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico nº 087/2020 – Feas, cujo objeto é “Registro de preços para futuro fornecimento de material de consumo médico hospitalar”, referente aos itens abaixo discriminados, com seus respectivos preços unitários, em nome da empresa acima citada. Os itens constantes nesta Ata de Registro de Preços com seus respectivos preços registrados não obrigam a Feas a adquirir as quantidades totais estimadas, podendo ser parciais, integrais ou mesmo abster-se de adquiri-los.

Itens Com 1º Menor Preço

Item 01: 212536 / Água Oxigenada, 10 volumes, 1.000 ml.

Marca: FARMAX,

Valor unitário: R\$ 3,3000

Quantidade: 120 unidades,

Valor total: R\$ 396,0000.

Item 08: 1204 / Álcool 70% 100ml, Em Almotolia.

Marca: FARMAX.

Valor unitário: R\$ 1,0500.

Quantidade: 55.000 unidades.

Valor total: R\$ 57.750,0000.

Valor total estimado da empresa: R\$ 58.146,00.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



- Fica declarado que os preços constantes da presente Ata, portanto registrados, são válidos pelo prazo de 12 (doze) meses, contados da data de sua publicação no Diário Oficial do Município de Curitiba.
- As obrigações da Contratada e da Feas, condições gerais, assim como as penalidades encontram-se no Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico nº: 087/2020 – Feas.
- E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preços.

Sezifredo Paulo Alves Paz
Diretor-Geral Feas

Merco Soluções em Saúde Ltda
Contratada

Deise Sueli de Pietro Caputo
Diretora Administrativa Financeira

Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 6 de janeiro de 2021.
Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços n.º 12.

Processo Administrativo n.º: 281/2020.

Pregão Eletrônico n.º: 087/2020.

Interessado: Fundação Estatal de Atenção à Saúde de Curitiba.

Aos vinte e oito dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, na Fundação Estatal de Atenção à Saúde, sita à R. Cap. Argemiro Monteiro Wanderley, nº 161, 3º andar, sala 305, bairro Capão Raso, neste ato representada pelo Diretor-Geral Sezifredo Paulo Alves Paz, CPF/MF 366.713.809-10 e pela Diretora Administrativa Financeira Deise Sueli de Pietro Caputo, CPF/MF n.º 570.893.889-72, registram-se os preços da empresa Unit Indústria, Comércio, Importação E Exportação Ltda., pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Baronesa de Bela Vista, 346, bairro VI. Congonhas, São Paulo SP, CNPJ nº 66.969.262/0001-77, neste ato representada por Dorival Paronetto, CPF nº 675.154.528-20. Este procedimento está embasado nos termos do Decreto Municipal nº 290/16 e Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico nº 087/2020 – Feas, cujo objeto é “*Registro de preços para futuro fornecimento de material de consumo médico hospitalar*”, referente aos itens abaixo discriminados, com seus respectivos preços unitários, em nome da empresa acima citada. Os itens constantes nesta Ata de Registro de Preços com seus respectivos preços registrados não obrigam a Feas a adquirir as quantidades totais estimadas, podendo ser parciais, integrais ou mesmo abster-se de adquiri-los.

Itens Com 1º Menor Preço

Item 02: 212536 / Agulha de biopsia de próstata 18g x 25cm (com comodato da pistola).

Marca: UNIT/TC22.

Valor unitário: R\$ 65,0000.

Quantidade: 200 unidades.

Valor total: R\$ 13.000,0000.

Valor total estimado da empresa: R\$ 13.000,00.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



- Fica declarado que os preços constantes da presente Ata, portanto registrados, são válidos pelo prazo de 12 (doze) meses, contados da data de sua publicação no Diário Oficial do Município de Curitiba.
- As obrigações da Contratada e da Feas, condições gerais, assim como as penalidades encontram-se no Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico nº: 087/2020 – Feas.
- E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preços.

Sezifredo Paulo Alves Paz
Diretor-Geral Feas

Unit Indústria, Comércio, Importação E Exportação Ltda
Contratada

Deise Sueli de Pietro Caputo
Diretora Administrativa Financeira

Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 6 de janeiro de 2021.
Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços n.º 1.

Processo Administrativo n.º: 313/2020.

Pregão Eletrônico n.º: 96/2020.

Interessado: Fundação Estatal de Atenção à Saúde de Curitiba.

Aos sete dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e um, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, na Fundação Estatal de Atenção à Saúde, sita à R. Cap. Argemiro Monteiro Wanderley, nº 161, 3º andar, sala 305, bairro Capão Raso, neste ato representada pelo Diretor-Geral Sezifredo Paulo Alves Paz, CPF/MF 366.713.809-10 e pela Diretora Administrativa Financeira Deise Sueli de Pietro Caputo, CPF/MF n.º 570.893.889-72, registram-se os preços da empresa Fresenius Kabi Brasil Ltda., pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rod. Coronel Polícia Militar Nelson Tranchesi, Nº 740 - Itaquí - Itapevi - SP, CNPJ nº 49.324.221/0016-90, neste ato representada por Vanessa Siqueira Costa, CPF nº 391.317.418-43. Este procedimento está embasado nos termos do Decreto Municipal nº 290/16 e Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico nº 96/2020 – Feas, cujo objeto é “Registro de Preços para futuro fornecimento de cloreto de sódio 0,9%, diversas apresentações”, referente aos itens abaixo discriminados, com seus respectivos preços unitários, em nome da empresa acima citada. Os itens constantes nesta Ata de Registro de Preços com seus respectivos preços registrados não obrigam a Feas a adquirir as quantidades totais estimadas, podendo ser parciais, integrais ou mesmo abster-se de adquiri-los.

Itens Com 1º Menor Preço

Item 02: 211322 / BR0268236 / Cloreto de Sódio 0,9% 250ml Sistema Fechado.

Marca: Fresenius.

Valor unitário: R\$ 1,82.

Quantidade: 60.000 bolsas/frascos.

Valor total: R\$ 109.200,00.

Item 03: 211321 / BR0268236 / Cloreto de Sódio 0,9% 500ml Sistema Fechado.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



Marca: Fresenius.

Valor unitário: R\$ 2,12.

Quantidade: 50.000 bolsas/frascos.

Valor total: R\$ 106.000,00.

Valor total estimado da empresa: R\$ 215.200,00.

- Fica declarado que os preços constantes da presente Ata, portanto registrados, são válidos pelo prazo de 12 (doze) meses, contados da data de sua publicação no Diário Oficial do Município de Curitiba.
- As obrigações da Contratada e da Feas, condições gerais, assim como as penalidades encontram-se no Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico nº: 096/2020 – Feas.
- E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preços.

Sezifredo Paulo Alves Paz

Diretor-Geral Feas

Deise Sueli de Pietro Caputo

Diretora Administrativa Financeira

Fresenius Kabi Brasil Ltda.

Contratada

Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 6 de janeiro de 2021.

Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços n.º 1.

Processo Administrativo n.º: 281/2020.

Pregão Eletrônico n.º: 087/2020.

Interessado: Fundação Estatal de Atenção à Saúde de Curitiba.

Aos vinte e oito dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, na Fundação Estatal de Atenção à Saúde, sita à R. Cap. Argemiro Monteiro Wanderley, nº 161, 3º andar, sala 305, bairro Capão Raso, neste ato representada pelo Diretor-Geral Sezifredo Paulo Alves Paz, CPF/MF 366.713.809-10 e pela Diretora Administrativa Financeira Deise Sueli de Pietro Caputo, CPF/MF n.º 570.893.889-72, registram-se os preços da empresa Altermed Material Médico Hospitalar Ltda, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Estrada Boa Esperança, 2320 Fundo Canoas, Rio Do Sul-SC, CNPJ n.º 00.802.002/0001-02, neste ato representada por Anacleto Ferrari, CPF nº 523.140.819-00. Este procedimento está embasado nos termos do Decreto Municipal nº 290/16 e Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico nº 087/2020 – Feas, cujo objeto é “Registro de preços para futuro fornecimento de material de consumo médico hospitalar”, referente aos itens abaixo discriminados, com seus respectivos preços unitários, em nome da empresa acima citada. Os itens constantes nesta Ata de Registro de Preços com seus respectivos preços registrados não obrigam a Feas a adquirir as quantidades totais estimadas, podendo ser parciais, integrais ou mesmo abster-se de adquiri-los.

Itens Com 1º Menor Preço

Item 06: 211873 / Agulha p/ Raquianestesia 25Gx3 1/2, Descartável.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



Marca: GRUPO LABOR IMPORT.

Valor unitário: R\$ 4,0500.

Quantidade: 1.000 unidades.

Valor total: R\$ 4.050,0000.

Item 20: 1178 / Cânula P/ Entubação Endotraqueal Nº6,0 - Com Balonete.

Marca: GRUPO LABOR IMPORT.

Valor unitário: R\$ 4,5300.

Quantidade: 100 unidades.

Valor total: R\$ 453,0000.

Item 24: 1157 / Cânula P/ Entubação Endotraqueal Nº8,5 - Com Balonete.

Marca: GRUPO LABOR IMPORT.

Valor unitário: R\$ 4,550.

Quantidade: 500 unidades.

Valor total: R\$ 2.275,0000.

Item 39: 53294 / Cateter Para Oxigênio Nº 8, Tipo Sonda Nasal, Descartável:

Marca: BIOSANI.

Valor unitário: R\$ 0,6200.

Quantidade: 3.000 unidades.

Valor total: R\$ 1.860,0000.

Valor total estimado da empresa: R\$ 8.638,00.

- Fica declarado que os preços constantes da presente Ata, portanto registrados, são válidos pelo prazo de 12 (doze) meses, contados da data de sua publicação no Diário Oficial do Município de Curitiba.
- As obrigações da Contratada e da Feas, condições gerais, assim como as penalidades encontram-se no Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico nº: 087/2020 – Feas.
- E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preços.

Sezifredo Paulo Alves Paz

Diretor-Geral Feas

Deise Sueli de Pietro Caputo

Diretora Administrativa Financeira

Altermed Material Médico Hospitalar Ltda

Contratada

Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 6 de janeiro de 2021.

Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



Ata de Registro de Preços n.º 2.

Processo Administrativo n.º: 281/2020.

Pregão Eletrônico n.º: 087/2020.

Interessado: Fundação Estatal de Atenção à Saúde de Curitiba.

Aos vinte e oito dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, na Fundação Estatal de Atenção à Saúde, sita à R. Cap. Argemiro Monteiro Wanderley, n.º 161, 3.º andar, sala 305, bairro Capão Raso, neste ato representada pelo Diretor-Geral Sezifredo Paulo Alves Paz, CPF/MF 366.713.809-10 e pela Diretora Administrativa Financeira Deise Sueli de Pietro Caputo, CPF/MF n.º 570.893.889-72, registram-se os preços da empresa Asli Comercial Eireli, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Tenente Silveira, 675 sala 105, Centro, Florianópolis -SC, CNPJ n.º 01.578.276/0001-14, neste ato representada por Ciro Roberto Da Silva, CPF n.º 355.944.119-68. Este procedimento está embasado nos termos do Decreto Municipal n.º 290/16 e Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico n.º 087/2020 – Feas, cujo objeto é “Registro de preços para futuro fornecimento de material de consumo médico hospitalar”, referente aos itens abaixo discriminados, com seus respectivos preços unitários, em nome da empresa acima citada. Os itens constantes nesta Ata de Registro de Preços com seus respectivos preços registrados não obrigam a Feas a adquirir as quantidades totais estimadas, podendo ser parciais, integrais ou mesmo abster-se de adquiri-los.

Itens Com 1º Menor Preço

Item 03: 76754 / Agulha Injetora de Esclerose.

Marca: ALPHARAD.

Valor unitário: R\$ 79,0000.

Quantidade: 200 unidades.

Valor total: R\$ 15.800,0000.

Valor total estimado da empresa: R\$ 15.800,00.

- Fica declarado que os preços constantes da presente Ata, portanto registrados, são válidos pelo prazo de 12 (doze) meses, contados da data de sua publicação no Diário Oficial do Município de Curitiba.
- As obrigações da Contratada e da Feas, condições gerais, assim como as penalidades encontram-se no Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico n.º: 087/2020 – Feas.
- E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preços.

Sezifredo Paulo Alves Paz

Diretor-Geral Feas

Deise Sueli de Pietro Caputo

Diretora Administrativa Financeira

Asli Comercial Eirelida

Contratada

Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 5 de janeiro de 2021.

Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



Ata de Registro de Preços n.º 3.

Processo Administrativo n.º: 281/2020.

Pregão Eletrônico n.º: 087/2020.

Interessado: Fundação Estatal de Atenção à Saúde de Curitiba.

Aos vinte e oito dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, na Fundação Estatal de Atenção à Saúde, sita à R. Cap. Argemiro Monteiro Wanderley, n.º 161, 3.º andar, sala 305, bairro Capão Raso, neste ato representada pelo Diretor-Geral Sezifredo Paulo Alves Paz, CPF/MF 366.713.809-10 e pela Diretora Administrativa Financeira Deise Sueli de Pietro Caputo, CPF/MF n.º 570.893.889-72, registram-se os preços da empresa Biomedical Produtos Científicos Médicos Hospitalares Ltda, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Flávio Dos Santos, 404 – Floresta, Belo Horizonte - MG, CNPJ n.º 19.848.316/0001-66, neste ato representada por Marcos Tadeu Machado, CPF n.º 131.117.606-34. Este procedimento está embasado nos termos do Decreto Municipal n.º 290/16 e Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico n.º 087/2020 – Feas, cujo objeto é “*Registro de preços para futuro fornecimento de material de consumo médico hospitalar*”, referente aos itens abaixo discriminados, com seus respectivos preços unitários, em nome da empresa acima citada. Os itens constantes nesta Ata de Registro de Preços com seus respectivos preços registrados não obrigam a Feas a adquirir as quantidades totais estimadas, podendo ser parciais, integrais ou mesmo abster-se de adquiri-los.

Itens Com 1º Menor Preço

Item 36: 212150 / Cateter Eletrodo Temporário para Marcapasso Externo com Introdutor 5FRx110cm.

Marca: Neuromedex.

Valor unitário: R\$ 471,2000.

Quantidade: 6 unidades.

Valor total: R\$ 2.827,2000.

Valor total estimado da empresa: R\$ 2.827,20.

- Fica declarado que os preços constantes da presente Ata, portanto registrados, são válidos pelo prazo de 12 (doze) meses, contados da data de sua publicação no Diário Oficial do Município de Curitiba.
- As obrigações da Contratada e da Feas, condições gerais, assim como as penalidades encontram-se no Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico n.º: 087/2020 – Feas.
- E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preços.

Sezifredo Paulo Alves Paz

Diretor-Geral Feas

Deise Sueli de Pietro Caputo

Diretora Administrativa Financeira

Biomedical Produtos Científicos Médicos Hospitalares Ltda

Contratada

Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 5 de janeiro de 2021.

Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



Ata de Registro de Preços n.º 4.

Processo Administrativo n.º: 281/2020.

Pregão Eletrônico n.º: 087/2020.

Interessado: Fundação Estatal de Atenção à Saúde de Curitiba.

Aos vinte e oito dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, na Fundação Estatal de Atenção à Saúde, sita à R. Cap. Argemiro Monteiro Wanderley, nº 161, 3º andar, sala 305, bairro Capão Raso, neste ato representada pelo Diretor-Geral Sezifredo Paulo Alves Paz, CPF/MF 366.713.809-10 e pela Diretora Administrativa Financeira Deise Sueli de Pietro Caputo, CPF/MF n.º 570.893.889-72, registram-se os preços da empresa Cirúrgica Fernandes Com. De Mat. Cirúrgicos E Hospitalares Sociedade Limitada, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Alameda Africa, 570 - Gleba Y, Tamboré, Santana De Parnaíba - SP, CNPJ nº 61.418.042/0001-31, neste ato representada por Luiz Antonio Fernandes, CPF nº 533.032.458-00. Este procedimento está embasado nos termos do Decreto Municipal nº 290/16 e Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico nº 087/2020 – Feas, cujo objeto é “Registro de preços para futuro fornecimento de material de consumo médico hospitalar”, referente aos itens abaixo discriminados, com seus respectivos preços unitários, em nome da empresa acima citada. Os itens constantes nesta Ata de Registro de Preços com seus respectivos preços registrados não obrigam a Feas a adquirir as quantidades totais estimadas, podendo ser parciais, integrais ou mesmo abster-se de adquiri-los.

Itens Com 1º Menor Preço

Item 17: 1056 / Cânula de Guedel Nº3, Descartável;

Marca: FOYOMED.

Valor unitário: R\$ 4,0000.

Quantidade: 50 unidades.

Valor total: R\$ 200,0000.

Item 31: 214615 / Cânula p/ Traqueostomia Nº7,5 com Intermediário.

Marca: PORTEX.

Valor unitário: R\$ 146,6150.

Quantidade: 50 unidades.

Valor total: R\$ 7.330,7500.

Item 32: 214614 / Cânula p/ Traqueostomia Nº8 com Intermediário.

Marca: PORTEX.

Valor unitário: R\$ 175,0000.

Quantidade: 50 unidades.

Valor total: R\$ 8.750,0000.

Item 33: 214659 / Cânula p/ Traqueostomia Nº8,5 com Intermediário,

Marca: PORTEX.

Valor unitário: R\$ 146,6155.

Quantidade: 50 unidades.

Valor total: R\$ 7.330,7750.

Item 40: 212031 / Cateter tipo Fogarty p/ Embolectomia Arterial 3F,

Marca: RAWAMED.

Valor unitário: R\$ 90,4350.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



Quantidade: 20 unidades.

Valor total: R\$ 1.808,7000.

Item 41: 212032 / Cateter tipo Fogarty p/ Embolectomia Arterial 4FR.

Marca: RAWAMED.

Valor unitário: R\$ 90,4350.

Quantidade: 30 unidades.

Valor total: R\$ 2.713,0500.

Item 42: 212288 / Cateter Umbilical 5FR - Mono Lúmen.

Marca: POLYMED.

Valor unitário: R\$ 4,4370.

Quantidade: 40 unidades.

Valor total: R\$ 177,4800.

Valor total estimado da empresa: R\$ 28.310,7550.

- Fica declarado que os preços constantes da presente Ata, portanto registrados, são válidos pelo prazo de 12 (doze) meses, contados da data de sua publicação no Diário Oficial do Município de Curitiba.
- As obrigações da Contratada e da Feas, condições gerais, assim como as penalidades encontram-se no Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico nº: 087/2020 – Feas.
- E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preços.

Sezifredo Paulo Alves Paz
Diretor-Geral Feas

Cirúrgica Fernandes Com. De Mat. Cirúrgicos E Hospitalares
Sociedade Limitada
Contratada

Deise Sueli de Pietro Caputo
Diretora Administrativa Financeira

Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 5 de janeiro de 2021.
Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços n.º 5.

Processo Administrativo n.º: 281/2020.

Pregão Eletrônico n.º: 87/2020.

Interessado: Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba.

Ao vinte e oito dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, na Fundação Estatal de Atenção à Saúde, sita à Rua Lothário Boutin nº 90, bairro Pinheirinho, neste ato representada pelo Diretor-Geral Sezifredo Paulo Alves Paz, CPF/MF 366.713.809-10 e pela Diretora Administrativa Financeira Deise Sueli de Pietro Caputo, CPF/MF n.º 570.893.889-72, registram-se os preços da empresa C.B.S. Médico Científica S/A., pessoa jurídica de direito



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



privado, com sede à Rua Palmorino Monaco, 630 - Bras, São Paulo / SP, CNPJ nº 48.791.685/0001-68, neste ato representada por Odair Dos Santos, CPF nº 026.330.198-20. Este procedimento está embasado nos termos do Decreto Municipal nº 290/16 e Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico nº 87/2020 – Feas, cujo objeto é “*Registro de preços para futuro fornecimento de material de consumo médico hospitalar, pelo período de 12 (doze) meses*”, referente aos itens abaixo discriminados, com seus respectivos preços unitários, em nome da empresa acima citada. Os itens constantes nesta Ata de Registro de Preços com seus respectivos preços registrados não obrigam a Feas a adquirir as quantidades totais estimadas, podendo ser parciais, integrais ou mesmo abster-se de adquiri-los.

Itens Com 1º Menor Preço

Item 43: 51667 / Clorexidina Solução Aquosa 0,2% (tópica) Almotolia 100ml.

Marca: VIC PHARMA.

Valor unitário: R\$ 1,2000.

Quantidade: 5.000 unidades.

Valor total: R\$ 6.000,0000.

Valor total estimado da empresa: R\$ 6.000,00.

- Fica declarado que os preços constantes da presente Ata, portanto registrados, são válidos pelo prazo de 12 (doze) meses, contados da data de sua publicação no Diário Oficial do Município de Curitiba.
- As obrigações da Contratada e da Feas, condições gerais, assim como as penalidades encontram-se no Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico nº: 87/2020 – Feas.
- E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preços.

Sezifredo Paulo Alves Paz

Diretor-Geral Feas

Deise Sueli de Pietro Caputo

Diretora Administrativa Financeira

C.B.S. Médico Científica S/A..

Contratada

Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 5 de janeiro de 2021.

Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços n.º 6.

Processo Administrativo n.º: 281/2020.

Pregão Eletrônico n.º: 087/2020.

Interessado: Fundação Estatal de Atenção à Saúde de Curitiba.

Aos vinte e oito dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, na Fundação Estatal de Atenção à Saúde, sita à Rua Lothário Boutin nº 90, bairro Pinheirinho, neste ato representada pelo Diretor-Geral Sezifredo Paulo Alves Paz, CPF/MF 366.713.809-10 e pela Diretora Administrativa Financeira Deise Sueli de Pietro Caputo, CPF/MF n.º 570.893.889-72, registram-se os preços da empresa Cremer S.A., pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Bertolina May Kechele Ate 998/999, 125 – Mulde, Indaial / Santa Catarina, CNPJ nº 82.641.325/0043-77, neste ato



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



representada por Adriane Patricia Felipe de Mattos, CPF nº 009.603.669-97. Este procedimento está embasado nos termos do Decreto Municipal nº 290/16 e Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico nº 87/2020 – Feas, cujo objeto é “*Registro de preços para futuro fornecimento de material de consumo médico hospitalar, pelo período de 12 (doze) meses*”, referente aos itens abaixo discriminados, com seus respectivos preços unitários, em nome da empresa acima citada. Os itens constantes nesta Ata de Registro de Preços com seus respectivos preços registrados não obrigam a Feas a adquirir as quantidades totais estimadas, podendo ser parciais, integrais ou mesmo abster-se de adquiri-los.

Itens Com 1º Menor Preço

Item 45: 44001 / Coletor de Urina Sistema Aberto 1200ml (no Mínimo).

Marca: Drenator.

Valor unitário: R\$ 2,3800.

Quantidade: 6.000 unidades.

Valor total: R\$ 14.280,0000.

Item 48: 213357 / Tampa para Equipo e Seringa.

Marca: Embramed,

Valor unitário: R\$ 0,1200.

Quantidade: 300.000 unidades.

Valor total: R\$ 36.000,0000.

Valor total estimado da empresa: R\$ 50.280,00.

- Fica declarado que os preços constantes da presente Ata, portanto registrados, são válidos pelo prazo de 12 (doze) meses, contados da data de sua publicação no Diário Oficial do Município de Curitiba.
- As obrigações da Contratada e da Feas, condições gerais, assim como as penalidades encontram-se no Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico nº: 87/2020 – Feas.
- E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preços.

Sezifredo Paulo Alves Paz

Diretor-Geral Feas

Deise Sueli de Pietro Caputo

Diretora Administrativa Financeira

Cremer S.A..

Contratada

Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 5 de janeiro de 2021.

Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 04

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 257/2020.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/2020.

Aos dezoito dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte, do ano de dois mil e vinte, nesta cidade de Curitiba, Capital do Estado do Paraná, na Rua Lothário Boutin, nº90, Bairro Pinheirinho, presentes de um lado a **FUNDAÇÃO ESTATAL DE**



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



Item 09: 220263/ Vidro Jateado 6mm, Instalação/Fornecimento, jato total, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 20 m²

Valor unitário: R\$ 310,00

Valor total: R\$ 6.200,00

Marca: Própria

Item 10: 220264/ Vidro Laminado Verde 10 Mm, Fornecimento/Instalação, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 20 m²

Valor unitário: R\$ 377,00

Valor total: R\$ 7.540,00

Marca: Própria

Item 11: 220265/ Vidro Liso, Incolor. Fornecimento/Instalação 6mm, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 20 m²

Valor unitário: R\$ 234,00

Valor total: R\$ 4.680,00

Marca: Própria

Valor total estimado da empresa: R\$ 63.330,00.

- Fica declarado que os preços constantes da presente Ata, portanto registrados, são válidos pelo prazo de 12 (doze) meses, contados da data de sua publicação no Diário Oficial do Município de Curitiba.
- As obrigações da Contratada e da Feas, condições gerais, assim como as penalidades encontram-se no Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico nº: 094/2020 – Feas.
- E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preços.
Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 5 de janeiro de 2021.
Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços n.º 7.

Processo Administrativo n.º: 281/2020.

Pregão Eletrônico n.º: 087/2020.

Interessado: Fundação Estatal de Atenção à Saúde de Curitiba.

Aos vinte e oito dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, na Fundação Estatal de Atenção à Saúde, sita à R. Cap. Argemiro Monteiro Wanderley, nº 161, 3º andar, sala 305, bairro Capão Raso, neste ato representada pelo Diretor-Geral Sezifredo Paulo Alves Paz, CPF/MF 366.713.809-10 e pela Diretora Administrativa Financeira Deise Sueli de Pietro Caputo, CPF/MF n.º 570.893.889-72, registram-se os preços da empresa Medefe Produtos Médicos Hospitalares Ltda, pessoa jurídica de direito privado, com sede à R Gouber Pinto Dionisio, 55, Cidade Industrial, Curitiba-PR, CNPJ nº 25.463.374/0001-74, neste ato representada por Patrick Lutiani Fomes, CPF nº 026.698.529-71. Este procedimento está embasado nos termos do Decreto Municipal nº 290/16 e Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico nº 087/2020 – Feas, cujo objeto é “Registro de preços para futuro fornecimento de material de consumo médico hospitalar”,



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



referente aos itens abaixo discriminados, com seus respectivos preços unitários, em nome da empresa acima citada. Os itens constantes nesta Ata de Registro de Preços com seus respectivos preços registrados não obrigam a Feas a adquirir as quantidades totais estimadas, podendo ser parciais, integrais ou mesmo abster-se de adquiri-los.

Itens Com 1º Menor Preço

Item 05: 212765 / Agulha P/ Anestesia Peridural (Tuohy) 18Gx3 ½.

Marca: PROCARE.

Valor unitário: R\$ 3,3400.

Quantidade: 50 unidades.

Valor total: R\$ 167,0000.

Item 07: 54856 / Agulha p/ Raquianestesia 27Gx3 1/2, Descartável.

Marca: PROCARE.

Valor unitário: R\$ 4,4000.

Quantidade: 1.500 unidades.

Valor total: R\$ 6.600,0000.

Item 09: 212277 / Atadura de Algodão Ortopédico, 15 cm x 1,8 m.

Marca: CREMER.

Valor unitário: R\$ 0,7600.

Quantidade: 1.000 unidades.

Valor total: R\$ 760,0000.

Item 26: 213434 / Cânula P/ Traqueostomia Nº6,5 Com Balão Descartável.

Marca: SOLIDOR.

Valor unitário: R\$ 14,5000.

Quantidade: 50 unidades.

Valor total: R\$ 725,0000.

Item 27: 53323 / Cânula P/ Traqueostomia Nº7 Com Balão Descartável.

Marca: SOLIDOR.

Valor unitário: R\$ 14,0000.

Quantidade: 100 unidades.

Valor total: R\$ 1.400,0000.

Item 28: 53324 / Cânula P/ Traqueostomia Nº7,5 Com Balão Descartável.

Marca: SOLIDOR.

Valor unitário: R\$ 14,0000.

Quantidade: 200 unidades.

Valor total: R\$ 2.800,0000.

Item 29: 53325 / Cânula P/ Traqueostomia Nº8 Com Balão Descartável.

Marca: SOLIDOR.

Valor unitário: R\$ 14,0000.

Quantidade: 200 unidades.

Valor total: R\$ 2.800,0000.

Item 30: 211995 / Cânula P/ Traqueostomia Nº8,5 Com Balão Descartável.

Marca: SOLIDOR.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



Valor unitário: R\$ 14,0000.

Quantidade: 100 unidades.

Valor total: R\$ 1.400,0000.

Item 38: 213365 / Catéter Mono Lúmen de Acesso Venoso Central 14Ga x 20cm.

Marca: BIOMEDICAL.

Valor unitário: R\$ 42,0000.

Quantidade: 300 unidades.

Valor total: R\$ 12.600,0000.

Valor total estimado da empresa: R\$ 29.252,00.

- Fica declarado que os preços constantes da presente Ata, portanto registrados, são válidos pelo prazo de 12 (doze) meses, contados da data de sua publicação no Diário Oficial do Município de Curitiba.
- As obrigações da Contratada e da Feas, condições gerais, assim como as penalidades encontram-se no Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico nº: 087/2020 – Feas.
- E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preços.

Sezifredo Paulo Alves Paz

Diretor-Geral Feas

Deise Sueli de Pietro Caputo

Diretora Administrativa Financeira

Medefe Produtos Médicos Hospitalares Ltda

Contratada

Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 6 de janeiro de 2021.

Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços n.º11

Processo Administrativo n.º: 281/2020.

Pregão Eletrônico n.º: 087/2020.

Interessado: Fundação Estatal de Atenção à Saúde de Curitiba.

Aos vinte e oito dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, na Fundação Estatal de Atenção à Saúde, sita à R. Cap. Argemiro Monteiro Wanderley, nº 161, 3º andar, sala 305, bairro Capão Raso, neste ato representada pelo Diretor-Geral Sezifredo Paulo Alves Paz, CPF/MF 366.713.809-10 e pela Diretora Administrativa Financeira Deise Sueli de Pietro Caputo, CPF/MF n.º 570.893.889-72, registram-se os preços da empresa SOMA/PR Comércio De Produtos Hospitalares Ltda, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Anita Ribas, 410, Hugo Lange, Curitiba-PR, CNPJ nº 00.802.002/0001-02, neste ato representada por Alencar Almeida, CPF nº 322.056.009-15. Este procedimento está embasado nos termos do Decreto Municipal nº 290/16 e Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico nº 087/2020 – Feas, cujo objeto é “Registro de preços para futuro fornecimento de material de consumo médico hospitalar”, referente aos itens abaixo discriminados, com seus respectivos preços unitários, em nome da empresa acima citada. Os itens constantes nesta Ata de Registro de Preços com seus respectivos preços registrados não obrigam a Feas a adquirir as



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



quantidades totais estimadas, podendo ser parciais, integrais ou mesmo abster-se de adquiri-los.

Itens Com 1º Menor Preço

Item 34: 213319 / Cânula para Traqueostomia c/ Cuff Nº 8,0 Descartável – Ajustável/Telescopada.

Marca: ELECTROPLAST/BADEIA.

Valor unitário: R\$ 169,5000.

Quantidade: 50 unidades.

Valor total: R\$ 8.475,0000.

Item 47: 212156 / Compressa Cirúrgica Estéril 25 x 28cm (5 unidades por pacote).

Marca: AMERICAN.

Valor unitário: R\$ 0,9700.

Quantidade: 100.000 unidades.

Valor total: R\$ 97.000,0000.

Valor total estimado da empresa: R\$ 105.475,00.

- Fica declarado que os preços constantes da presente Ata, portanto registrados, são válidos pelo prazo de 12 (doze) meses, contados da data de sua publicação no Diário Oficial do Município de Curitiba.
- As obrigações da Contratada e da Feas, condições gerais, assim como as penalidades encontram-se no Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico nº: 087/2020 – Feas.
- E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preços.

Sezifredo Paulo Alves Paz

Diretor-Geral Feas

Deise Sueli de Pietro Caputo

Diretora Administrativa Financeira

SOMA/PR Comércio De Produtos Hospitalares Ltda

Contratada

Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 6 de janeiro de 2021.

Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral

Poder Executivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA - PMC

DECRETO Nº 32

Demite o servidor PEDRO DE LIMA DAMAZIO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CURITIBA, CAPITAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições legais que foram conferidas pelo artigo 72, inciso XXV da Lei Orgânica do Município de Curitiba e com base no Protocolo n.º 01-018927/2019; considerando que o servidor infringiu com a sua conduta o disposto no artigo 207, inciso XIII, da Lei Municipal nº 1.656, de 21 de agosto de 1958;

considerando que o servidor foi submetido a regular procedimento administrativo, com observância dos princípios constitucionais, especialmente o da ampla defesa e do contraditório;